
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 8 stycznia 2026 r. 

Poz. 1 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. Urz. Min. Nauk. i Szkol. Wyż. 

poz. 18) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) jednostce – należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną nadzorowaną przez Ministra, o której 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 33 ust. 1d ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 

Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780).”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Strukturę organizacyjną Ministerstwa tworzą Gabinet Polityczny Ministra (GPM), Wieloosobowe 

stanowisko do spraw audytu wewnętrznego (WAW) oraz następujące komórki organizacyjne: 

1) Departament Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki (DAP); 

2) Departament Budżetu i Finansów (DBF); 

3) Departament Innowacji i Rozwoju (DIR); 

4) Departament Komunikacji (DKO); 

5) Departament Kontroli i Nadzoru (DKN); 

6) Departament Nauki (DN); 

7) Departament Organizacji Uczelni, Kształcenia i Spraw Studenckich (DSW); 

8) Departament Prawny (DP); 

9) Departament Programów Naukowych i Inwestycji (DPI); 

10) Departament Współpracy Międzynarodowej (DWM); 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 1 

 

 

11) Biuro Dyrektora Generalnego (BDG); 

12) Biuro Ministra (BM).”; 

3) w § 15: 

a) w ust. 1: 

− użyte w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji” zastępuje się wyrazami „Komitetu do spraw Cyfryzacji”, 

− użyty w pkt 9 wyraz „DKA” zastępuje się wyrazem „DKN”, 

− po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a) prowadzeniem spraw wynikających z nadzoru Ministra nad jednostkami; 

9b) weryfikacją realizacji wykonania zaleceń i wniosków pokontrolnych przez jednostki, 

w procesie monitorowania realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych prowadzonym przez 

DKN;”, 

b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) z DKN przy przeprowadzaniu kontroli, o których mowa w § 21a ust. 2 pkt 1 lit. a–c, innych niż 

wynikające z planów kontroli, oraz w zakresie koordynacji spraw wynikających z nadzoru 

Ministra nad jednostkami.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Komórki organizacyjne, które prowadzą sprawy wynikające z nadzoru Ministra nad Centrum 

Łukasiewicz, Narodową Agencją Wymiany Akademickiej, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, 

Narodowym Centrum Nauki oraz Ośrodkiem Przetwarzania Informacji – Państwowym Instytutem 

Badawczym:  

1) monitorują realizację zadań i celów tych jednostek oraz wykorzystanie przez nie zasobów; 

2) weryfikują informacje sprawozdawcze; 

3) współpracują z DKN w obszarze koordynacji nadzoru nad tymi jednostkami.”; 

4) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zakresy działania GPM, WAW i komórek organizacyjnych”; 

5) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„§ 16a. Do zakresu działania WAW należy realizowanie zadań związanych z prowadzeniem audytu 

wewnętrznego na podstawie przepisów o finansach publicznych oraz karty audytu wewnętrznego 

Ministerstwa.”; 

6) w § 19 w ust. 2: 

a) w pkt 3: 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) pełnienia przez Ministra, w zakresie swojej właściwości, roli instytucji odpowiedzialnej 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 3 – Poz. 1 

 

 

za wdrażanie inwestycji A2.4.1 – Inwestycje w rozbudowę potencjału badawczego, zwanej 

dalej „inwestycją A2.4.1,”, 

– po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 

„ba) planowania i prowadzenia kontroli: 

− przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji A2.4.1, 

− Ośrodka Przetwarzania Informacji – Państwowego Instytutu Badawczego jako 

pełniącego rolę jednostki wspierającej inwestycję A2.4.1 na mocy art. 14la pkt 4 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198 i 1846),”,  

– lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c) wdrażania przedsięwzięcia w ramach inwestycji C2.1.1 – E-usługi publiczne, rozwiązania IT 

usprawniające funkcjonowanie administracji i sektorów gospodarki,”, 

– po lit. c dodaje się lit. d–f w brzmieniu: 

„d) planowania i prowadzenia kontroli realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w lit. c, przez 

Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy, jako partnera 

w realizacji tego przedsięwzięcia, 

e) koordynowania kontroli zewnętrznych w zakresie realizacji zadań, o których mowa w lit. a 

i b, 

f) monitorowania realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w związku kontrolami, o których 

mowa w lit. ba i d oraz z kontrolami zewnętrznymi, o których mowa w lit. e;”, 

b) użyte w pkt 11 w lit. b wyrazy „Komitecie Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji” zastępuje się 

wyrazami „Komitecie do spraw Cyfryzacji”, 

c) po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

„12a) współpraca z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju w zakresie oceny realizacji przedsięwzięcia 

Ministra pn. „Wsparcie działalności Centrów Doskonałości utworzonych w ramach programu 

Horyzont 2020”;”; 

7) uchyla się § 21; 

8) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. 1. DKN odpowiada za realizowanie zadań związanych z prowadzeniem kontroli oraz 

koordynowanie spraw wynikających z nadzoru Ministra nad Centrum Łukasiewicz, Narodową Agencją 

Wymiany Akademickiej, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, Narodowym Centrum Nauki i Ośrodkiem 

Przetwarzania Informacji – Państwowym Instytutem Badawczym. 

2. Do zakresu działania DKN należy w szczególności: 

1) prowadzenie kontroli: 

a) jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Ministra, 

b) podmiotów, które otrzymały środki budżetu państwa z części 28 – Szkolnictwo wyższe i nauka, 

67 – Polska Akademia Nauk oraz 90 – Akademia Kopernikańska, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 4 – Poz. 1 

 

 

c) podmiotów, w stosunku do których Minister uzyskał uprawnienia kontrolne na podstawie 

przepisów odrębnych lub zawartych umów, 

d) wewnętrznych w Ministerstwie; 

2) koordynowanie spraw związanych z kontrolami zewnętrznymi przeprowadzanymi w Ministerstwie; 

3) monitorowanie realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w związku z kontrolami, o których mowa 

w pkt 1 i 2; 

4) prowadzenie kontroli zleconych przez Prezesa Rady Ministrów, o których mowa w ustawie z dnia 15 

lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 224 oraz z 2025 r. poz. 1158); 

5) koordynowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem korupcji; 

6) przyjmowanie zgłoszeń naruszeń prawa oraz koordynowanie ich rozpatrywania w Ministerstwie; 

7) prowadzenie spraw dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich, w tym 

obsługa komisji dyscyplinarnej przy ministrze właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

komisji dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz rzeczników 

dyscyplinarnych powołanych przez Ministra; 

8) koordynowanie spraw wynikających z nadzoru Ministra nad Centrum Łukasiewicz, Narodową Agencją 

Wymiany Akademickiej, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, Narodowym Centrum Nauki 

i Ośrodkiem Przetwarzania Informacji – Państwowym Instytutem Badawczym.”;  

9) w § 22 w ust. 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) obsługi wniosków składanych w ramach programu Interreg „Region Morza Bałtyckiego”.”; 

10) w § 23: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „z wyłączeniem spraw wynikających z nadzoru Ministra nad Szkołą Główną 

Mikołaja Kopernika”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W ramach nadzoru Ministra nad Akademią Kopernikańską DSW w szczególności realizuje 

zadania dotyczące: 

1) planowania i realizacji budżetu państwa w części 90 – Akademia Kopernikańska; 

2) zatwierdzania rocznego planu finansowego i rocznego sprawozdania finansowego; 

3) oceny sprawozdania z działalności; 

4) przyznawania i rozliczania środków finansowych.”; 

11) w § 26: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 6 i 7, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. DWM prowadzi sprawy wynikające z nadzoru Ministra nad Narodową Agencją Wymiany 

Akademickiej.”; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 5 – Poz. 1 

 

 

12) w § 28 w ust. 2 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 i 22 w brzmieniu: 

„21) przyjmowanie skarg, wniosków i petycji wpływających do Ministerstwa oraz wystąpień kierowanych 

do Ministra, niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych, oraz koordynowanie 

ich rozpatrywania i załatwiania;  

22) koordynowanie obiegu zaproszeń kierowanych do Ministra.”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 

 

 

 


		2026-01-08T13:31:33+0100




